MUNICíPIO DE SINES

___________________________________________________________________________________
> NIPC   502 563 010 * LARGO RAMOS DA COSTA – 7520-159 SINES ) +351 – 269 630 600      FAX   +351 – 269  633 022 E-Mail: info@mun-sines.pt<

 Câmara  Municipal

Edital n.º 89/2008

Manuel Coelho Carvalho, Presidente da Câmara Municipal de Sines, no uso das suas
competências, conferidas pela Lei 169/99 de 18 de Setembro, alterado pela Lei 5-
A/2002 de 11 de Janeiro, torna público que em reunião de 03 de Julho de 2008, foram
tomadas as seguintes deliberações com eficácia externa:

• Aprovado por unanimidade o fornecimento de refeições para a colónia de férias
do Agrupamento de Escolas de Manteigas (30 alunos), nos dias 15, 17 e 18 de
Julho de 2008, no refeitório da Câmara Municipal de Sines;

• Aprovada a intenção de adjudicação à empresa UDRA, Construtora Lda, pelo
valor de 1.310.732,19 € acrescido de IVA – empreitada “Construção da Escola
Básica e Jardim-de-infância do P.P. Sul de Sines”;

• Aprovada por unanimidade a concessão de exploração do Bar da Piscina ao
Estabelecimento de restauração e bebidas “O Palheiro”, pelo valor de 505,00
€/mês;

• Aprovado por unanimidade as alterações à Operação de Loteamento Municipal
da Quinta João Mendes em Sines.

Sines, 18 de Agosto de 2008

O Presidente da Câmara Municipal de Sines

Manuel Coelho Carvalho

Do presente Edital, foram elaborados 2 exemplares, compostos por 1 página cada, ficando um exemplar arquivado no serviço emis-
sor (GP) e outro entregue no serviço de Expediente Geral.